
 
 

 
 

             
 

Liceo Scientifico Statale “A. Volta” 
Scuola Polo per la Formazione del Personale - Ambito 13 

Scuola Capofila Rete Provinciale “Scuole Green”  
 

 
Liceo Scientifico “A. Volta” - Via Martiri di Via Fani, 1 – 71122 Foggia / Tel. 0881/719420-741793-714303 / Fax 0881/752614-711715 C.M.: FGPS01000 8- C.F.: 80003140714 

e-mail: fgps010008@istruzione.it pec: fgps010008@pec.istruzione.it - sito web: www.liceovolta.fg.it 

1 

Protocollo e data (vedi segnatura) 
 

All’Albo on line e sito web 
Amministrazione trasparente 

Fascicolo Progetto ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-318 
Oggetto: Nomina RUP - PROGETTO Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-
2027 Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus - 
Obiettivo specifico ESO4.6 – Azione A.4A – Sottoazione ESO4.6.A.4A dal titolo “Sole 
e competenze”- Avviso prot. n. 59369 del 22/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e 
formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo 
di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 
Autorizzazione prot. n. AOOGABMI 83244 del 12/06/2024 - CUP: 
C74D24000440007 – CODICE PROGETTO ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-318 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’Avviso Prot 59369 del 22/04/2024, Fondo Sociale Europeo Plus, Percorsi 
educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità 
nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 
2024-2025 , emanato nell’ambito della Priorità 01 del Programma Nazionale “ Scuola 
e Competenze (FSE+) ” 2021-2027; 
VISTA la candidatura n. 1930 inoltrata da questa Istituzione scolastica in data 
27/05/2024; 
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito di pubblicazione delle 
graduatorie regionali prot. n. 21 del 7/06/2024; 
VISTA la nota di autorizzazione del progetto prot. n. AOOGABMI/83244 del 
12/06/2024; 
VISTI gli atti di ufficio; 
VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dal 
Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027; 
VISTA la necessità di avviare le procedure necessarie e propedeutiche 
all’organizzazione del percorso formativo oggetto di finanziamento; 
VISTA la delibera del Collegio docenti n.  44 del 21/05/2024; 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 41 del 22/05/2024; 
VISTA la nota prot. n. AOODGEFID/31732 del 25/07/2017, contenente l’aggiornamento delle linee guida 
dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore 
alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio2016, n.1588;  
VISTE le note prot. n. AOODGEFID/34815 del 02/08/2017 e prot. n. AOODGEFID/35926 del 21/09/2017, 
contenenti chiarimenti in merito alle Attività di formazione-Iter di reclutamento del personale “esperto” e 
relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale  
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  
VISTE le indicazioni del MIM per la realizzazione degli interventi; 

LICEO SCIENTIFICO A. VOLTA - C.F. 80003140714 C.M. FGPS010008 - AF11DBF - SEGRETERIA

Prot. 0005403/U del 09/07/2024 13:52:31

VI.1.1 - Progetti PON (FSE - FESR) - PNRR

LICEO SCIENTIFICO A. VOLTA - C.F. 80003140714 C.M. FGPS010008 - AF11DBF - SEGRETERIA

Prot. 0005403/U del 09/07/2024 13:52

VI.1.1 - Progetti PON (FSE - FESR) - PNRR

mailto:fgps010008@pec.istruzione.it
http://www.liceovolta.fg.it/


 
 

 
 

             
 

Liceo Scientifico Statale “A. Volta” 
Scuola Polo per la Formazione del Personale - Ambito 13 

Scuola Capofila Rete Provinciale “Scuole Green”  
 

 
Liceo Scientifico “A. Volta” - Via Martiri di Via Fani, 1 – 71122 Foggia / Tel. 0881/719420-741793-714303 / Fax 0881/752614-711715 C.M.: FGPS01000 8- C.F.: 80003140714 

e-mail: fgps010008@istruzione.it pec: fgps010008@pec.istruzione.it - sito web: www.liceovolta.fg.it 

2 

VISTO il decreto del 09.07.2024 n. 5402 di assunzione al bilancio del finanziamento relativo al progetto 
ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-318 dal titolo “Sole e competenze”; 
CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della Stazione 
appaltante; 
RITENUTO necessario di dover procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della 
corretta procedura dell’opera pubblica in questione, alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento 
(R.U.P.); 

DETERMINA 
 
di conferire a se stessa, Ida La Salandra, nata a Foggia  il 14/07/1965 C.F. LSLDIA65L54D643L in virtù della 
qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) per la 
realizzazione del  seguente progetto: 
 

Codice Identificativo 
Progetto 

Titolo progetto Importo  autorizzato  

 
ESO4.6.A4.A-
FSEPN-PU-2024-
318 

 

Sole e competenze 

 
 

€ 78.780,00 

  
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto 
www.liceovolta.fg.it (Albo on line e Sezione dedicata al PN FSE+ 2021-2027) e conservato, debitamente 
firmato, agli atti della scuola. 

 
Il presente provvedimento sarà trasmesso al Consiglio di Istituto per il seguito di competenza. 

 
 

 
Il Dirigente Scolastico 

Ida La Salandra 
 

mailto:fgps010008@pec.istruzione.it
http://www.liceovolta.fg.it/

		2024-07-10T09:13:10+0200
	ida la salandra




